
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

RESOLUCIÓN

ORGANO COMPETENTE: Concejalía Delegada de Innovación y Empleo, Recursos Humanos, 
Organización y Calidad y Consumo

UNIDAD ADMINISTRATIVA: RECURSOS HUMANOS
TIPO Y Nº  DE EXPTE: 2025-RHSEL-24
ASUNTO: LISTA PROVISIONAL PERSONAS ADMITIDAS Y EXCLUIDAS

Antecedentes

Por acuerdo de la Junta de Gobierno Local celebrada el 15 de julio de 2025 adoptó acuerdo aprobando 

la convocatoria y bases específicas para la elaboración de una Lista de Espera, mediante concurso 

oposición libre, de la categoría de Arquitecto/a.

Dichas Bases fueron publicadas en la web municipal el 20 de julio de 2025, abriéndose plazo de 

presentación de solicitudes, desde el 21 de julio al 4 de agosto de 2025, ambos inclusive.

Concluido el plazo de presentación de solicitudes, proceden las siguientes

Consideraciones legales

Primero.- La disposición 4ª.1 de las Bases  contempla que “expirado el plazo de presentación de 

solicitudes, a la Concejalía Delegada de RR.HH, dictará Resolución declarando aprobada la lista 

provisional de personas admitidas y excluidas, con indicación de la causa de exclusión, publicándose en 

la web municipal www.ssreyes.org, y concediéndose un plazo de diez días hábiles, contados a partir del 

siguiente a la publicación de la Resolución citada, a fin de subsanar el defecto que haya motivado la 

exclusión o su no inclusión expresa.

Asimismo, aquellas personas aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus datos 

personales podrán manifestarlo en el plazo señalado.

Quienes dentro del plazo señalado no subsanasen los defectos justificando su derecho a ser admitidos, 

serán definitivamente excluidos del proceso de selección. En caso de no existir reclamación, se elevará 

la relación provisional automáticamente a definitiva”.

Segundo. - Que la Concejalía Delegada de RR.HH ostenta la competencia para resolver, en virtud de las 

atribuciones que tiene delegadas, por acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 23 de junio de 

2023.

En virtud de lo que antecede y concluso el expediente se formula la siguiente propuesta de 

Decreto:: 2025/4980Decretos y Resoluciones: 2025/4980 Exp 2025-RHSEL-24 2025-RHSEL
-24-LISTA PROVISIONAL ADMITIDOS/AS BOLSA ARQUITECTO/A

Código para validación: PTLPQ-5Q760-O4LMG
Página 1 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- María Jesús Jiménez Rubio, Recursos Humanos - Jefa de sección de selección y desarrollo, de AYTO. SAN
SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 25/08/2025 12:14
2.- NURIA CASTRO CRESPO, Concejala Delegada de Innovación y Empleo, Recursos Humanos, Organización y
Calidad y Consumo, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 26/08/2025 09:09
3.- María Carmen Rodriguez Moreno, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN
SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 26/08/2025 09:22

FIRMADO
26/08/2025 09:22

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 -
 J

ef
a 

de
 s

ec
ci

ón
 d

e 
se

le
cc

ió
n 

y 
de

sa
rr

ol
lo

(M
ar

ía
 J

es
ús

 J
im

én
ez

 R
ub

io
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
12

:1
4:

08
 d

el
 d

ía
 2

5 
de

 A
go

st
o 

de
 2

02
5 

M
ar

ía
 J

es
ús

 J
im

én
ez

R
ub

io
, p

or
 C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
de

 In
no

va
ci

ón
 y

 E
m

pl
eo

, R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
, O

rg
an

iz
ac

ió
n 

y 
C

al
id

ad
 y

 C
on

su
m

o(
N

U
R

IA
 C

A
S

T
R

O
 C

R
E

S
P

O
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
9:

09
:1

3 
de

l d
ía

 2
6 

de
 A

go
st

o 
de

 2
02

5 
N

U
R

IA
 C

A
S

T
R

O
C

R
E

S
P

O
 y

 p
or

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l -
 T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

(M
ar

ía
 C

ar
m

en
 R

od
rig

ue
z 

M
or

en
o)

 d
e 

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

9:
22

:2
4 

de
l d

ía
 2

6 
de

 A
go

st
o 

de
 2

02
5 

M
ar

ía
 C

ar
m

en
 R

od
rig

ue
z 

M
or

en
o.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

RESOLUCIÓN

Primero. - Aprobar la lista provisional de personas admitidas y excluidas que a continuación se 
relaciona:

Personas admitidas 

 Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI
1. DUEÑAS VEIGA FRANCISCO JAVIER **4686**
2. RUBIO MARTIN MARTA **5044**
3. VILLAFAÑE RUIZ ANA **3647**
4. TEJEDOR FULGENCIO IBONE **1069**
5. TERRES ABOITIZ ANA 1213
6. GARCIA PEREZ ALMUDENA **6801**
7. CALVO SANCHEZ AGUSTIN ***8191**
8. MONEO ELEJABARRIETA MARIA ANGELES **6980**
9. BRAVO USANO CRISTINA **1085**

Personas excluidas

 Nº APELLIDO 1 APELLIDO 2 NOMBRE DNI CAUSA DE EXCLUSIÓN 

1. CUADROS RUBIO ABEL **0442**
No acredita titulación requerida
No aporta justificante pago de tasas

Segundo. - Las personas aspirantes dispondrán de diez días hábiles para presentar alegaciones o 

subsanar posibles errores u omisiones, desde su publicación en la web municipal y en Tablón de 

Anuncios del Ayuntamiento.

Tercero. - Publicar la presente Resolución en la página web municipal http://www.ssreyes.org.

Jefa de Sección de Selección y Desarrollo

Visto cuanto antecede
RESUELVO:

Aprobar la propuesta en sus propios términos.

Procede la transcripción de este Decreto en el Libro correspondiente.

Concejalía Delegada de Innovación y 
Empleo, Recursos Humanos, 

Organización y Calidad y Consumo

Carmen Rodríguez Moreno
Titular del órgano de apoyo a la Junta de Gobierno 

Local
(Disposición adicional 8ª Ley 7/85, de 2 de abril)

San Sebastián de los Reyes, a la fecha y con las firmas electrónicas que figuran en este documento.

Decreto:: 2025/4980Decretos y Resoluciones: 2025/4980 Exp 2025-RHSEL-24 2025-RHSEL
-24-LISTA PROVISIONAL ADMITIDOS/AS BOLSA ARQUITECTO/A

Código para validación: PTLPQ-5Q760-O4LMG
Página 2 de 2

El documento ha sido firmado o aprobado por :
1.- María Jesús Jiménez Rubio, Recursos Humanos - Jefa de sección de selección y desarrollo, de AYTO. SAN
SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 25/08/2025 12:14
2.- NURIA CASTRO CRESPO, Concejala Delegada de Innovación y Empleo, Recursos Humanos, Organización y
Calidad y Consumo, de AYTO. SAN SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 26/08/2025 09:09
3.- María Carmen Rodriguez Moreno, Junta de Gobierno Local - Titular del Órgano de Apoyo, de AYTO. SAN
SEBASTIAN DE LOS REYES. Firmado 26/08/2025 09:22

FIRMADO
26/08/2025 09:22

E
l d

oc
um

en
to

 e
le

ct
ró

ni
co

 h
a 

si
do

 a
pr

ob
ad

o 
po

r 
R

ec
ur

so
s 

H
um

an
os

 -
 J

ef
a 

de
 s

ec
ci

ón
 d

e 
se

le
cc

ió
n 

y 
de

sa
rr

ol
lo

(M
ar

ía
 J

es
ús

 J
im

én
ez

 R
ub

io
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
12

:1
4:

08
 d

el
 d

ía
 2

5 
de

 A
go

st
o 

de
 2

02
5 

M
ar

ía
 J

es
ús

 J
im

én
ez

R
ub

io
, p

or
 C

on
ce

ja
la

 D
el

eg
ad

a 
de

 In
no

va
ci

ón
 y

 E
m

pl
eo

, R
ec

ur
so

s 
H

um
an

os
, O

rg
an

iz
ac

ió
n 

y 
C

al
id

ad
 y

 C
on

su
m

o(
N

U
R

IA
 C

A
S

T
R

O
 C

R
E

S
P

O
) 

de
 A

Y
T

O
. S

A
N

 S
E

B
A

S
T

IA
N

 D
E

 L
O

S
 R

E
Y

E
S

 a
 la

s 
9:

09
:1

3 
de

l d
ía

 2
6 

de
 A

go
st

o 
de

 2
02

5 
N

U
R

IA
 C

A
S

T
R

O
C

R
E

S
P

O
 y

 p
or

 J
un

ta
 d

e 
G

ob
ie

rn
o 

Lo
ca

l -
 T

itu
la

r 
de

l Ó
rg

an
o 

de
 A

po
yo

(M
ar

ía
 C

ar
m

en
 R

od
rig

ue
z 

M
or

en
o)

 d
e 

A
Y

T
O

. S
A

N
 S

E
B

A
S

T
IA

N
 D

E
 L

O
S

 R
E

Y
E

S
 a

 la
s 

9:
22

:2
4 

de
l d

ía
 2

6 
de

 A
go

st
o 

de
 2

02
5 

M
ar

ía
 C

ar
m

en
 R

od
rig

ue
z 

M
or

en
o.

 E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

 v
er

ifi
ca

ci
ón

 p
ue

de
 c

om
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//s

ed
e.

ss
re

ye
s.

es
/v

er
ifi

ca
do

r/
?i

di
om

a=
1




